1

2021年 2月26日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長
筒 井 公 久

 （コード番号 6417 東証第１部）

問合せ先
常務執行役員

管 理 本 部 長
大 島 洋 子

 （TEL.03-5778-7777）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2021年2月26日開催の取締役会において、当社連結子会社であるインターナショナル・カード・

システム株式会社を解散及び清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は東京証

券取引所の適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

１．解散及び清算の理由

当社の 100％子会社であるインターナショナル・カード・システム株式会社は、遊技機の量産部材の調達及

びカードユニットの部品販売等を行っており、当社は主に基板等を購入しておりましたが、事業規模等を勘案

したうえで、グループの効率化の観点から、当該子会社を解散及び清算することといたしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名 称 インターナショナル・カード・システム株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目29番10号 ＳＡＮＫＹＯ第2ビル

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大塚 敏光

（４） 事 業 内 容 遊技機関連部品等の設計・開発・販売

（５） 資 本 金 151百万円

（６） 設 立 年 月 日 1970年３月23日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社100％

３.解散及び清算の日程

（１） 2021年２月26日 当社取締役会決議

（２） 2021年３月31日（予定） 当該子会社の臨時株主総会で決議、解散

（３） 2021年６月 末日（予定） 清算結了

４．今後の見通し

当該事項が 2021 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事項

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上